2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	___________

	№ _____

	О проекте решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменения в Устав Колпашевского района»

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменения в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменения в Устав Колпашевского района» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север»,    Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________И.Г.Токарева

	Приложение 1 к решению

Думы Колпашевского района

от ________      № ________

(проект)

	[image: image2.jpg]=

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	___________

	№  ___

	О внесении изменения в Устав Колпашевского района

В целях приведения Устава Колпашевского района в соответствие с законодательством
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в статью 31 Устава Колпашевского района, принятого решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405, изменение, исключив в части 3 слово «его», дополнив словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Томской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север» и Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 07.06.2021, но не ранее дня его официального опубликования.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	_____________И.Г.Токарева